

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	626,075,222	607,495,948	18,579,274
	老人福祉事業収益	266,946,947	248,456,833	18,490,114
	児童福祉事業収益	39,364,900	32,852,300	6,512,600
	医療事業収益	0	0	0
	その他の事業収益	549,539	971,000	-421,461
	経常経費寄附金収益	120,000	110,000	10,000
	サービス活動収益計（１）	933,056,608	889,886,081	43,170,527
	費用			
	人件費	602,330,511	570,315,533	32,014,978
	事業費	173,593,801	169,108,346	4,485,455
	事務費	47,529,258	48,842,051	-1,312,793
	利用者負担軽減額	653,216	519,065	134,151
	減価償却費	82,915,063	83,050,208	-135,145
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,194,842	-23,140,642	-54,200
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	883,827,007	848,694,561	35,132,446
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	49,229,601	41,191,520	8,038,081
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	158,110	3,252	154,858
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,475,213	2,887,498	-412,285
	サービス活動外収益計（４）	2,633,323	2,890,750	-257,427
	費用			
	支払利息	7,265,689	7,529,027	-263,338
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
経常増減差額の部	その他のサービス活動外費用	657,846	796,201	-138,355
	サービス活動外費用計（５）	7,923,535	8,325,228	-401,693
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	-5,290,212	-5,434,478	144,266
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	43,939,389	35,757,042	8,182,347
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,969,000	185,000	5,784,000
	固定資産売却益	0	19,999	-19,999
	サービス区分間繰入金収益	0		0
	その他の特別収益	15,148,313	13,730,328	1,417,985
	特別収益計（８）	21,117,313	13,935,327	7,181,986
	費用			
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	5,969,000		5,969,000
繰越活動増減差額の部	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	特別費用計（９）	5,969,000	0	5,969,000
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	15,148,313	13,935,327	1,212,986
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	59,087,702	49,692,369	9,395,333
	前期繰越活動増減差額（１２）	100,618,857	50,592,255	50,026,602
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	159,706,559	100,284,624	59,421,935
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	760,743	334,233	426,510
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額（１６）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	160,467,302	100,618,857	59,848,445